2. Cogitatio namque hominis, Domine Iesu Christe, veræ dilectionis ordinator,

semper debet esse ad te diligendum, & proximum: te quidem ex toto corde, & ex tota animâ, & ex tota mente; proximum autem sicut seipsum: ut scilicet caveat inferre proximo, quæ sibi inferri nolle: & impendat ei beneficia quæ sibi vellet impendi. Ista namque, benignissime Domine, semper sunt attendenda, semper cogitanda, semper retinenda, & semper totis viribus exercenda, & adimplenda. Per amorem autem proximi cognoscitur amor tuus, Domine, conservari & nutriri: nam qui vere te amare negligit, diligere proximum nescit. O misericordissime Domine Iesu Christe, qui solam amas ordinatam dilectionem, quid dicam aut quid faciam ego durissimus peccator, qui præ maxima durtia cordis mei non te ordinate dilexi, neque proximum propter te; sed frequenter propter utilitatem propriam consequendam, aut damnum evitandum: & ita non fuit in me verus amor, sed adulterinus. Auxiliari mihi digneris, piissime Domine Iesu Christe, charitatis & pulchræ dilectionis ordinator, parcendo mihi peccatori, & misericorditer impertiendo immensam clementiam tuam, & cor meum lapideum sic mollificando, ut ad te tota mente convertat, te diligam, & proximum propter te; ut recum in ordinata charitate vivam in æternum, Amen.

CAPVT XXX.

De amore inimicorum.

1. **M**agnum est, (dulcissime Domine Iesu Christe, qui nihil odis) si erga hominem, qui nihil mali mihi fecit, sum benevolus, & pacificus. Sed Domine, illud multo majus est, & magnificentissimæ benignitatis tuæ similius, si meum diligam inimicum, & ei, qui malum mihi intulit, & adhuc inferre vult, si possit: bonum semper velim, & faciam si possim: à tua gratia & benignitate Domine hoc procedit. Nihil tibi in natura similius est, quam homo, qui malevolis & inimicis lædentibus placabilis est. Qui enim diligit inimicum, imitatur te, qui dilexisti nos cum adhuc inimici essemus. Et non solum dilexisti, sed & tunc pro nobis mori morte turpissima voluisti, & pro crucifixoribus rogasti. Nobis quoque præcepisti, ut inimicos diligeremus, sicut scriptum est: Diligite inimicos vestros, & benefacite iis, qui oderunt vos. Et sequitur præmium, quod promittis. Ut sitis filii Patris vestri, qui in cælis est. Vna namque est & summa (Domine Iesu Christe, cui proprium est misereri & parcere) probatio dilectionis, si nos eum diligamus, qui nobis adversatur, & bona nostra impendit. Probari etiam solet dilectio per solam odii adversitatem. Vnde sicut homo vincitur humana fœlicitate, sic diabolus vincitur inimici dilectione.